

Matrícula:762415-1Cargo:Servente
Lotação:Divisão de Informação e Documentação/Belém
Período:01/03/2024 a 29/04/2024
Triênios:13/05/1998 a 12/05/2001

LICENÇA MATERNIDADE**PORTARIA nº.: 001246/2024 de 29/02/2024**

Conceder Licença Maternidade a DENIRA LIMA DA SILVA, matrícula nº 6020551-1, Auxiliar Operacional e Educacional, lotada na EIEEFM.Franco Romão Tembe/Santa Luzia do Pará, no período de 19/11/2023 a 16/05/2024

PORTARIA nº.: 1015/2024 de 26/01/2024

Conceder licença maternidade a ELIZABETH FERREIRA NOGUEIRA, matrícula nº 5942217-1, auxiliar operacional e educacional a, lotada na EE Profª Bernardino Pereira de Barros/Abaetetuba, no período de 19/12/2023 a 15/06/2024.

PORTARIA nº.: 1015/2024 de 26/01/2024

Formalizar a concessão de Licença Maternidade, a OLGA NAZARE PANTOJA DE MORAIS, matrícula no 57213381-2, Analista de Suporte Educacional A, lotada na EE Visconde de Souza Franco/Belém, no período de 08/02/2023 a 06/08/2023, para fins de regularização funcional.

LICENÇA LUTO**PORTARIA nº.: 001259/2024 de 29/02/2024**

Conceder licença luto a ROUSE FARIAS BRASIL, matrícula nº 57196395-4, Especialista em Educação, lotada na EEEF Roberto Carlos Nunes Barrosos/Santa Izabel do Pará, no período de 02/04/2023 a 09/04/2023, para fins de regularização funcional.

PORTARIA nº.: 001260/2024 de 29/02/2024

Conceder licença luto a ROUSE FARIAS BRASIL, matrícula nº 57196395-4, Professor, lotada na EE Poranga Juca/Icoaraci, no período de 02/04/2023 a 09/04/2023, para fins de regularização funcional.

APROVAÇÃO DE ESCALA DE FÉRIAS**PORTARIA nº.: 092/2024 de 26/02/2024**

Nome:ALACID DA SILVA PEREIRA
Matrícula:5897804-1 Período:01/04/2024 a 30/04/2024Exercício:2024
Unidade:EEEF Rosa Rocha/São Caetano de Odivelas

PORTARIA nº.: 069/2024 de 30/01/2024

Nome: ANAMAR COSTA CRUZ
Matrícula:590000/1 Período:01/07/2024 a 14/08/2024Exercício:2024
Unidade:EEEM Profª Maria do Socorro Jacob-Sede/Itaituba

PORTARIA nº.:52/2024 de 23/02/2024

Nome: CARLOS ALEXANDRE MATOS DAMASCENO
Matrícula:57212339-1 Período:01/07/2024 a 30/07/2024Exercício:2024
Unidade:EEEM Maria Amélia de Vasconcelos/Capanema

PORTARIA nº.:51/2024 de 23/02/2024

Nome:CARLOS MATIAS MELO
Matrícula:5896411-1 Período:01/04/2024 a 30/04/2024Exercício:2023
Unidade:EEEM Oliveira Brito/Capanema

PORTARIA nº.: 094/2024 de 27/02/2024

Nome:EVANGELISTA DE JESUS MONTEIRO
Matrícula:534773-1 Período:07/05/2024 a 05/06/2024Exercício:2024
Unidade:EEEF Rosa Rocha/São Caetano de Odivelas

PORTARIA nº.: 093/2024 de 26/02/2024

Nome:LEANDRO ALVES LIMA
Matrícula:57211482-1 Período:02/05/2024 a 31/05/2024Exercício:2024
Unidade:EEEF Dr. Fábio Luz/Tome-Açu

PORTARIA nº.: 023/2024 de 20/02/2024

Nome:MANOEL SANTUARIO ALVES
Matrícula:6031463/1 Período:01/05/2024 a 30/05/2024Exercício:2024
Unidade:EEEM Frei Constância/Almerim

PORTARIA nº.: 091/2024 de 26/02/2024

Nome:MARIA DAS NEVES MARTINS DO AMARAL
Matrícula:6020208-1 Período:02/05/2024 a 31/05/2024Exercício:2024
Unidade:EEEF Rosa Rocha/São Caetano de Odivelas

PORTARIA nº.: 089/2024 de 26/02/2024

Nome: PATRICIA DE FIGUEIREDO RODRIGUES
Matrícula:57211132-1 Período:01/04/2024 a 30/04/2024Exercício:2024
Unidade:EEEF Rosa Rocha/São Caetano de Odivelas

PORTARIA nº.: 090/2024 de 26/02/2024

Nome: SELMA MARIA DOS ANJOS PINHEIRO
Matrícula:57210516-1 Período:01/04/2024 a 30/04/2024Exercício:2024
Unidade:EEEF Rosa Rocha/São Caetano de Odivelas

PORTARIA nº 001210/2024 de 26/02/2024

Nome:JANETE DA SILVA CORDEIRO
Matrícula:778419-1 Período:01/04/2024 a 30/04/2024Exercício:2021
Unidade:Divisão de Compras/Belém

PORTARIA nº.: 001/2024 de 02/01/2024

Nome:LUSINETE CONCEIÇÃO SILVA
Matrícula:57208234/1 Período:01/03/2024 a 14/04/2024Exercício:2022
Unidade:DRE/Altamira

RETIFICAR**PORTARIA nº.: 001102/2024 de 21/02/2024**

Retificar na PORTARIA no 000088-2024 de 03/01/2024, que concedeu 60 dias de Licença Especial, o triênio de 16/04/2016 a 15/04/2019 para 01/01/2016 a 31/12/2018, no período de 01/10/2023 a 29/11/2023, a servidor RAIMUNDA SANTANA DA COSTA, matrícula 961671-3, Professor Classe II, lotada na EE Severiano Benedito de Souza/ Santa Maria do Pará, para fins de regularização funcional.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO

Tornar sem efeito a publicação em Diário Oficial do Estado nº 35.723 de 26/02/2024, da PORTARIA nº: 35723 de 26/02/2024, que concedeu férias a servidora EDNEIA DE AGUIAR PORTELA, por erro no teor da PORTARIA.

ERRATA**ERRATA na PORTARIA nº.:000106/2024 de 04/01/2024**

Nome:KELLY DE SOUZA DOS SANTOS

Onde se lê:Exercício: 2023

Leia-se:Exercício: 2022

Publicada no Diário Oficial nº. 35.671 de 08/01/2024

ERRATA na PORTARIA nº.:45/2024 de 07/02/2024

Nome:ADENOR JUNIOR RIBEIRO DOS SANTOS

Onde se lê:Matricula 57191962/1

Leia-se:Matricula 57191962/2

Publicada no Diário Oficial nº. 35 715 de 19/02/2024

ERRATA na PORTARIA nº.:00991/2024 de 16/02/2024

Nome:SOLANGE DOS SANTOS AYRES

Onde se lê:Exercício: 2023

Leia-se:Exercício: 2022

Publicada no Diário Oficial nº. 35917 de 22/02/2024

Protocolo: 1046910

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA**RESCISÃO CONTRATUAL.**

PAE: 2024/126150

PORTARIA Nº 0633/24, de 01 de março de 2024

R E S O L V E:

RESCINDIR, a pedido, o Contrato Administrativo firmado entre a Universidade do Estado do Pará, e o(a) servidor(a) ERIKA CRISTINA DE CARVALHO SILVA PEREIRA, Id. Funcional: 5964326/ 1, cargo de PROFESSORA SUBSTITUTA, lotado(a) no(a) CAMPUS IX - ALTAMIRA / DGAC, a contar de 01.01.2023, para fins de regularização funcional.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da UEPA.

Protocolo: 1046708

ERRATA**ERRATA**

Retificar os termos da presente PORTARIA nº 0585/24, de 28 de fevereiro de 2024, publicada no DOE nº 35.729 de 01.03.2024, referente a LICENÇA PRÊMIO da servidora BRUNA TOSCANO GIBSON, o seguinte:

ONDE SE LÊ:

"...CONSIDERANDO finalmente solicitação e deferimento de licença prêmio nos autos do Processo Eletrônico nº 2024/102008 de 29.01.2024;"

LEIA-SE:

"...CONSIDERANDO finalmente solicitação e deferimento de licença prêmio nos autos do Processo Eletrônico nº 2023/1400696 de 11.12.2023."

THIAGO SOARES SILVA

Diretor de Gestão de Pessoas/ UEPA

Protocolo: 1046715

ERRATA**EXTRATO DA ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE****PREÇOS Nº 32/2023-CPL/UEPA**

Publicado no Diário Oficial nº 35.726 de 28/02/2024

Número da Publicação: 1045112

Onde se lê:

30.059.238/0001-53 - TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS

LTDA. Item 92. Valor da proposta R\$ 10.010,00 (Dez mil e dez reais).

Valor Total: R\$ 226.343,83 (Duzentos e vinte seis mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos)

Leia-se:

30.059.238/0001-53 - TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS

LTDA. Item 92. Valor da proposta R\$ 10.100,00 (Dez mil e cem reais).

Valor Total: R\$ 226.433,83 (Duzentos e vinte seis mil, quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos).

Belém, 01 de março de 2024.

Diego Martins Quaresma

Pregoeiro UEPA

Protocolo: 1046571

ERRATA**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGIS-****TRO DE PREÇOS Nº 32/2023-CPL/UEPA**

Publicado no Diário Oficial nº 35.726 de 28/02/2024

Número da Publicação: 1045117

Onde se lê:

30.059.238/0001-53 - TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS

LTDA. Item 92. Valor da proposta R\$ 10.010,00 (Dez mil e dez reais).

Leia-se:

30.059.238/0001-53 - TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS

LTDA. Item 92. Valor da proposta R\$ 10.100,00 (Dez mil e cem reais).

Belém, 01 de março de 2024.

Diego Martins Quaresma

Pregoeiro UEPA

Protocolo: 1046569